[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	25.06.2014
	№
	232

	г.Котельнич

	О переводе земельных участков из категории земель запаса в категорию земли населенных пунктов

Руководствуясь статьями 8, 11,  83, 84, 85, 103 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2004 № 172 «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», принимая во внимание, что в отношении земельных участков выполнены кадастровые работы и осуществлен государственный кадастровый учет, а также Решение Биртяевской сельской Думы от 14.05.2014 № 85 «Об утверждении генерального плана»,  с целью дальнейшего предоставления земельных участков в аренду, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Перевести земельный участок с кадастровым номером 43:13:324501:548 площадью 1976 кв.м., расположенный в Котельничском районе, сельское поселение Биртяевское из категории земель запаса в земли населенных пунктов согласно приложению. Прилагается.

2. Перевести земельный участок с кадастровым номером 43:13:324501:547 площадью 4961 кв.м., расположенный в Котельничском районе, сельское поселение Биртяевское из категории земель запаса в земли населенных пунктов согласно приложению. Прилагается.

3. Перевести земли в кадастровом квартале 43:13:324501 площадью 124736 кв.м., примыкающие к земельным участкам 43:13:324501:548 и 43:13:324501:547 с северной стороны, расположенный в Котельничском районе, сельское поселение Биртяевское из категории земель запаса в земли населенных пунктов согласно приложению. Прилагается.
	Глава Котельничского района

	А.А.Мамаев

ПОДГОТОВЛЕНО

	Начальник управления имуществом и земельными ресурсами Котельничского района

	Л.А. Бушуева

СОГЛАСОВАНО

	и.о. главы администрации Котельничского района

	А.Н. Бородин

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации Котельничского района по экономике, заведующая отделом экономики

	С.А. Шабалина

СОГЛАСОВАНО
	Заместитель заведующего отделом ЖКХ,  архитектуры и градостроительства администрации Котельничского района

	Л.Л. Козлова

Разослать: управление имуществом и земельными ресурсами – 2, отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства, Морозовское сельское поселение

Правовая экспертиза проведена:

Приложение №1
к решению районной Думы
от______________ N _______

ЗЕМЛИ ЗАПАСА,

ПЕРЕВОДИМЫЕ В ЗЕМЛИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ
	 Местоположение

 земель запаса
	 Цель перевода

     земель
	 Разрешенное

использование
	   Земельные участки,

   переводимые в земли

  населенных пунктов

	площадь

(кв. м)
	кадастровый номер

	Котельничский район,

Биртяевское сельское поселение
	предоставление

земельного

участка   в аренду

	Строительство храма и церковных построек
	1976 кв.м.
	43:13:324501:548

	Котельничский район,

Биртяевское сельское поселение
	предоставление

земельного

участка   в аренду

	Для индивидуальной жилой застройки
	4961 кв.м.
	43:13:324501:547

	Котельничский район,

Биртяевское сельское поселение
	предоставление

земельного

участка   в аренду

	124736 кв.м.
	43:13:324501

PAGE
14dyma232.doc